
令和 3年 9月 2 7 日 

保 護 者 の 皆 さ ま へ 

枚方市立津田南小学校 

 校 長  松 村 光 庸 

 

運動会 保護者入場１名の一部変更について（種目別保護者１名入場のご案内について） 

 

 中秋の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動のため、何かとご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、9月30日まで緊急事態宣言が延長されたことで、保護者の皆さまの入場を１名と限定いたしました。 

現時点で、枚方市内の感染状況は日毎に改善されておりますが、今般の新型コロナウイルス感染症の変異株は、

昨年度のそれに比較すると感染力が高いだけでなく、感染者に占める割合に40歳代以下が多く、同時に枚方市

内の子ども達の感染も非常に高くなっているのが現状です。感染源についても、家族感染と感染源不明が圧倒的

に高いという状況も枚方市hpのデータから明らかになっています。 

そのため、9 月末に緊急事態宣言は解除されても、昨年度のように、保護者２名と子ども達合わせて 

常時1500人程が運動場にいる状況は、学校としても感染リスクとして一番危惧するところであり、非常に不安で

す。 

同時に、ご家族、子ども達の中にも、基礎疾患等、健康に不安を抱えておられる方がいらっしゃることも学校として

は把握しております 

つきましては、本校におきましても、枚方市内における同感染者の日毎の減少を踏まえ、保護者１名からの入場

に工夫を凝らせないかと検討はしてまいりました。 

その結果、グランド内に留まる人数を変更せずに、保護者２名参加に近づける方法として、種目別ごとに保護者１

名入場という方法をとらせていただくことにいたします。下記のとおり引き続きのご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１． 種目別ごとに保護者１名が入場していただくために、入れ替えのタイミングが3回と昨年度から２回増えま

す。PTAの協力なくしては、この対応もできません。どうぞ、お1人おひとりのご協力をお願いします。 

２．  今年度も、お持ちのPTA保護者証と、学校から色シールを準備いたします。受付でご提示ください。お子様

の種目終了後、随時退出をお願いします。（きょうだい関係がいらっしゃる保護者は除きます。） 

３． 「走」で保護者1名、「団体演技」で保護者1名とし、ご家庭から保護者延べ２名入場していただけることに

します。そのため、保護者２名が一緒に入場、観覧していただくことはできません。 

 （例）1、2、3年「走」に入場した保護者1名は、お子様の種目終了後、退場していただきます。その後、1、2、

3年「団体演技」に新たに保護者１名が入場していただき、お子様の種目終了後、退場していただきます。 

４．時間等更なる詳細「運動会についてのお願い」は、２８日（火）に、ご連絡します。 

５．観覧場所は、「立見席」のみです。児童席での観覧や通路に立ち止まっての観覧はできません。 

６．開会式で朝礼台にて代表を務める６年生児童の保護者の方1名は、開会式が終わりましたら速やかにご退

出ください。その後、再度、後半の高学年種目の入場の際にお入りください。 

７．保護者の皆さまの入り口は正門のみです。出口は体育館（給食室）横の裏門だけです。 

８．新型コロナウイルス感染症は、日々状況が変化しているため、必要に応じて実施方法を変更する場合があり ます。 

９．熱中症指数等の警戒値になった場合は、児童を校舎に退避させる等、種目取りやめ等の変更もあります。 


